
様式 QA1943 <2>                              TQS S-01 

 
  ＳＳ－７０１０１号 

平成 29 年 11 月 30 日 
  

お取引先様各位 
 
 

東亜ディーケーケー株式会社 
国内営業本部長  

田 野 倉 和 夫 

 

製造中止のご案内 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。 
さて、この度、永らくご愛顧いただいて参りました当社主力下記製品につきまして製造中止さ

せていただくことになりましたのでご案内申し上げます。お取引先様には後継機種をご紹介いた

だきますようお願い申し上げます。 
貴社の関係部門の皆様へご案内をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 

製造中止製品に関する内容 
 

製造中止製品 
製品分類 環境・プロセス分析機器／基本プロセス分析計 
品 名 別表に記載(2 機種) 
型 名 別表に記載 

製造中止理由 モデルチェンジ製品への切替 
受注終了時期 平成 29 年 12 月 28 日 
製造中止時期 平成 30 年  3 月 31 日 

補用品供給および 
保守対応期間 

原則、製造中止後 5 年間は確保いたします。*1 
ただし、市販部品が入手困難になった場合は、5 年の期間を待た

ずに終了することがあります。 
また、対応期間後も補用品供給、保守対応が可能な場合もありま

すので事前に下記お問い合わせ先までご確認願います。 
推奨代替製品 

■あり □なし 
品 名 別表に記載(2 機種) 
型 名 別表に記載 

特記事項 なし 
お問い合わせ先 当社営業担当または営業企画部（TEL：03-3202-0219） 

*1 基本契約書に供給期間の記載があるときは、契約通りとします。 
以上 

 
 
 
 



 

別表 製造中止製品と推奨代替製品 
 

製造中止製品 推奨代替製品 
品名 型名 品名 型名 

ｐＨ計変換器 HBM-160 ｐＨ計変換器 HBM-160B 
ＯＲＰ計変換器 HBM-162 ＯＲＰ計変換器 HBM-162B 

 
 以上 


